
Největší deník v ČR

Středa, 21. března 2018
Č. 57, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
8

1

Po Troskách turisty provede robot Čenda, rozmluví se už v květnu
Hrad Trosky v Českém ráji bude v této sezoně lákat na únikovou hru nazvanou Čertova mřížka. Roli průvodce po šifrovaných stezkách a místech bude za-
stávat robot Čenda, kterého včera představila Markéta Loudová z informačního centra Národního památkového ústavu. Hra bude spuštěna zřejmě už
během května. Trosky jsou nejnavštěvovanějším hradem v Libereckém kraji, na zříceninu se loni vydalo přes 112 tisíc turistů. ČTK

NICOLASE SARKOZYHO
ZADRŽELA POLICIE
FRANCOUZSKÝ EXPREZIDENT MÁ TRABLE KVŮLI PENĚZŮM NA KAMPAŇ STRANA 4

Svátek slaví: Radek

Pojistky budoucnosti,
na stres i neplodnost
Jiná doba. Pojišťovny mění nabídku kvůli novým technologiím, profesím i chorobám. Psychické poruchy.
Mohou končit i invalidním důchodem. Samořiditelná auta. Kdo odpovídá za jejich nehody STRANA 3



Podmínky a více informací
na www.fokusoptik.cz

AKCE KONČÍ
již 25. 3.

2018!

VYHRAJTE iPHONE 8
A 2000 DALŠÍCH VÝHER!

www.fokusoptik.cz
Výhradně při nákupu produktů z kompletního portfolia značky SWITCH v minimální hodnotě 1450 Kč získáte stírací kupon, s nímž vyhrajete jednu z cen. Lze kombinovat s dalšími

aktuálními akcemi. Stírací kupon platí do 6. 5. 2018. Výhry nelze vyměnit za peníze či jiné zboží. Veškerá pravidla a podmínky ke stíracímu kuponu naleznete na www.fokusoptik.cz.



www.metro.cz DOMOV středa 21. března 2018 03

LEVNĚJŠÍ
PŮJČKA

BEZ BANKY

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

GARANTUJEME
MENŠÍ ÚROK NEBO
SPLÁTKY

Zonky vám garantuje menší úrok nebo splátky, pokud vám vaše banka předschválila
úvěr do 500 000 Kč s dobou splácení maximálně 5 let. Platí do 1. června 2018. My jsme Zonky s.r.o.

Samořiditelné
auto poprvé v ději-
nách zabilo chod-
ce. Kdo zaplatí ško-
du pozůstalým?

S novými profesemi a techno-
logiemi si musejí poradit
nejen výrobci, ale třeba i pojiš-
ťovny. Pečlivě sledují nové
trendy a podle toho se připra-
vují na příští roky, případně
už mění možnosti uzavřít po-
jistky na něco, co nás ještě
před lety ani ve snu nena-
padlo.

Pojišťovny se proto připra-
vují na samořiditelná vozidla.
Stále častěji kladená otázka to-
tiž zní, jestli bude za havárii
autonomního auta odpověd-
ný majitel, člověk v autě nebo
výrobce. Už teď se vyskytují se-
lhání parkovacích systémů.
„Zatím je hradíme z povinné-
ho ručení,“ říká mluvčí Alli-
anz Václav Bálek. S větším roz-
machem takových technolo-
gií uvažují výrobci, že pojiště-
ní bude zcela v ceně vozu
a zcela v režii automobilek.
Nejde ale jen o auta. „Sleduje-
me, jak dlouhodobě přibývají
invalidní důchody z psychic-
kých důvodů,“ říká Eva Svobo-
dová z pojišťovny Uniqa. To
vede k úvahám zavést časem
pojistky proti stresu v zaměst-
nání nebo syndromu vyhoře-
ní. „Zatím žádné produkty ne-
máme, některé věci jsou ale
zahrnuty do životního pojiště-
ní. Vývojmapujeme,“ říká Svo-

bodová. Zajímavé se prý stává
předdůchodové pojištění, to
umožní klientovi, aby zmírnil
příliš vysoké pracovní tempo,
aby přešel třeba na klidnější
pozici nebo na poloviční úva-
zek. Pojištění mu potom čás-
tečně dorovnává nebo zcela
srovnává menší výdělek.

Se zcela neobvyklým pojiš-
těním přišla nedávno Česká
pojišťovna. Až čtvrtina čes-
kých párů se potýká s neplod-
ností, a protomnozí využívají
umělé oplodnění. Jenže zdra-
votní pojišťovny hradí jen tři
pokusy. „Rozhodli jsme se na-
bídnout pojištění asistované
reprodukce,“ říká mluvčí Čes-
ké pojišťovny Ivana Buriánko-
vá. To se vztahuje na první ne-

hrazený pokus a pojišťovna
uhradí padesát tisíc korun.

Do nabídky pojišťoven pro-
nikají i stále populárnější dro-
ny, které se používají v země-
dělství, využívají je filmaři,
hlídací služby a další profese.
V nabídce České pojišťovny
nebo Allianz je třeba pojiště-
ní zodpovědnosti provozova-
tele bezpilotního letadla. To
je ostatně pro každého, kdo
s dronem lítá, povinné. A prá-
vě létající stroje pronikají
i do samotné činnosti pojišťo-
ven. Třeba při dokumentaci
škod na obtížně přístupných
místech – na pláštích budov,
na střechách po vichřicích či
komínech.
PAVEL HRABICA

Pojistí proti hackerům

Pojištění jde v cizině ještě
dál. Například ve Spojených
státech se chystají na
pojištění proti kyberzločinu.

● Velký byznys se očekává
například v pojištění proti
hackerským útokům.

● Ve Spojených státech roste
trh s pojištěním proti kyberz-
ločinu, vliv měly i útoky
během prezidentských
voleb v roce 2016.

● Pojištění kyberrizik může
krýt také třeba průmyslovou
špionáž

● Úmyslné škody zaměstnan-
ců, pokuty za únik osobních
dat nebo krizovou komuni-
kaci a nápravu na obnovu
dobré pověsti firmy.

Bojí se o sebe

52
Tolik procent Čechů si dnes
platí nějakou formu životní-
ho pojištění pro svou osobu.
Nejpojištěnější jsou na Pardu-
bicku. Třetina lidí v České
republice uzavřela pojistku
i pro své děti.

Kolik stojí bolest

12
Tolik milionů může stát
bolestné a náhrada za snížení
pracovní uplatnění v případě
soudního odškodnění. Odbor-
níci jej vypočítali jako čtyřset-
násobek průměrné mzdy, kte-
rá je dnes přes 30 tisíc korun.

Na devět let
Soud s exhejtmanem Davi-
dem Rathem se blíží ke své-
mu závěru. Včera státní zá-
stupce Petr Jirát, který má
na starosti Rathův korupční
případ, v závěrečné řeči
zkritizoval rozhodnutí vrch-
ního soudu, který zrušil od-
suzující rozsudek. Naopak
Jirát tvrdí, že důkazy proti
Rathovi a „jeho lidem“ jsou
ještě silnější. Opět mu navr-
hl devítiletý trest a propad-
nutí majetku. Spolu s ním
v této kauze, v níž šlo o ma-
nipulace s milionovými
zakázkami, figuruje dalších
jedenáct lidí. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Pozor na e-shopy
V Česku rychle přibývá ri-
zikových e-shopů. Často
vznikají na „opuštěných“
doménách s dobrou histo-
rií. Příkladem jsou
nejfilm.cz či krajzlin.cz
nebo eurorcrally.cz, což je
doména, kterou používal
spolek modelářů rádiově
ovládaných modelů aut,
posléze však doménu včas
nezaplatil a tak o ni při-
šel. Dnes je na webu na-
bídka bot od anonymního
prodejce, nákup zde je
značně rizikový. Vyplývá

to z informací České ob-
chodní inspekce.

Lhali Rusové?
Ministr zahraničí Martin
Stropnický si předvolal
ruského velvyslance Ale-
xandra Zmejevského.
„Aby nám vysvětlil lživý
výrok,“ uvedlo minister-
stvo. Chce od něj slyšet vy-
světlení výroku ruské di-
plomacie, že jed novičok
použitý při útoku na pře-
běhlého ruského agenta
ve Velké Británii mohl po-
cházet z Česka. ČTK

Pojištění. Možná
už brzy proti
stresu v práci



www.metro.cz SVĚT středa 21. března 2018 04

Podezření se s ně-
kdejším vrchol-
ným francouzským
politikem táhne
od roku 2007.

Francouzská policie včera za-
držela bývalého prezidenta
Nicolase Sarkozyho v souvis-
losti s vyšetřováním údajně
nezákonného financování
jeho předvolební kampaně
v roce 2007. Podle francouz-
ských justičních zdrojů, na
které se odvolávajímístnímé-
dia, exprezidenta vyslýchala
policie na pařížském před-
městí Nanterre.
Sarkozy volby v roce 2007

vyhrál a v letech 2007 až
2012 zastával post preziden-
ta. Nyní je podezříván, že při-
jal finanční podporu od reži-
mu tehdejšího libyjského
vůdceMuammara Kaddáfího.
Exprezident, jemuž hrozí ža-
loba za nedovolené použití
peněz ze zahraničí a za nena-
hlášení přesných výdajů na
volební kampaň, vždy popí-
ral, že by pochybil.

Zpravodajský serverMedia-
part už v roce 2012 před další-
mi volbami přišel s informa-
cí, že Libye poskytla na Sarko-
zyho kampaň 50 milionů eur
(1,27 miliardy korun). Dojed-
náno to údajně bylo v říjnu
2005 při rozhovorech obou
zemí o libyjském nákupu
francouzských zbraní. Arab-
skou zemi tehdy osobně na-
vštívil i Sarkozy coby tehdejší
ministr vnitra.

Ústřední úřad pro boj proti
korupci a finančním a daňo-
vým deliktům (OCLCIFF)
v Nanterre vyslýchá Sarkozy-
ho vůbec poprvé. Vyšetřová-
ní případu začalo v dubnu
2013 na základě svědectví
francouzsko-libanonského
podnikatele Ziada Takieddi-
nea a bývalých libyjských vy-
soce postavených činitelů. Ta-
kieddin tvrdí, že to byl on,
kdo předal Sarkozymu kufry

po pěti milionech eur. První,
kdo byl v případu vyslýchán
a zadržován, byl bývalý gene-
rální tajemník Elysejského
paláce Claude Guéant, který
byl obviněn z padělání a pou-
žívání falešných dokumentů
a z daňových podvodů. První
stopou, na kterou vyšetřova-
telé narazili, byl převod půl
milionů eur na Guéantův
účet v březnu 2008 od firmy
patřícímalajsijskému právní-

kovi. Guéant tvrdil, že šlo
o výtěžek z prodeje obrazů.
Letos v lednu zadržela poli-

cie v Londýně na základě fran-
couzského zatykače podnika-
tele Alexandra Djouhriho.
Ten údajně zprostředkovával
převod podezřelých peněz
a je označován za klíčovou
osobu ve vyšetřování. Nyní
čeká v londýnském vězení na
projednání jeho případného
vydání do Francie. ČTK,MET

Informace obsažené v tomto materiálu nejsou veřejným příslibem ani závaznou
obchodní nabídkou. Změna parametrů a úrokových sazeb vyhrazena, aktuální
informace vždy najdete na www.rsts.cz.

díky stavebním
u spoření

Kdo šetří,
má za 3,6
Kdo šetří,
má za 3,6

in
ze

r
c
e

Sudán je po smrti, museli ho uspat
Veterinární tým zástupců Safari Parku Dvůr Králové, Ol Pejeta Conservancy a Kenya Wild-
life Service se rozhodl neprodlužovat utrpení posledního samce nosorožce bílého sever-
ního (tuponosého) a přistoupil v pondělí v Keni k eutanazii. Jeho zdraví se vlivem stáří
a degenerativním změnám svalů a kostí výrazně zhoršilo v posledních 24 hodinách, kdy
se nebyl schopen postavit. Sudán byl přibližně ve dvou letech v roce 1975 odchycen ve
volné přírodě a převezen do Dvora Králové. Do roku 1989 se stal otcem dvou nosorož-
čích samic. V roce 2009 byl s jedním samcem a dvěma samicemi převezen do rezervace
Ol Pejeta. Zplozením dvou samic významně přispěl k zachování svého druhu. V pondělí
z něj byly odebrány vzorky genetického materiálu, které dávají naději na rozmnožení
druhu pomocí nejmodernějších buněčných technologií. JAN STE JSKAL, ZOO DVŮR KRÁLOVÉ

Kiska první návrh
vlády nepřijal
Slovenský prezident odmí-
tl jmenovat novou vládu
ve složení, které předloži-
la současná koalice. An-
drej Kiska to řekl po setká-
ní s dosavadním vicepre-

miérem Peterem Pellegri-
nim, jehož minulý týden
pověřil sestavením kabi-
netu. Prezident oznámil,
že místopředsedu vlády
požádal, aby mu do pátku
předložil nový návrh slo-
žení vlády.

Exministr může
opustit vazbu
Španělská prokuratura na-
vrhla propustit z vazby na
kauci 100 tisíc eur (asi 2,5
milionu korun) katalán-
ského exministra vnitra
Joaquima Forna. ČTK

Libyjský vůdce Muammar Kaddáfí a Nicolas Sarkozy v prosinci 2007 v Elysejském paláci AP

Zprávy krátce

Nicolas Sarkozy

Do komunální politiky vstou-
pil v roce 1983, kdy se stal
starostou Neuilly-sur-Seine.

● Poté byl poslancem parla-
mentu, ministrem financí,
vnitra (ve dvou vládách)
a hospodářství.

● Funkci prezidenta Francie
zastával v letech 2007–2012.
V další volbě ho porazil Fran-
cois Holland.

● Po rozvodu s druhou man-
želkou v roce 2008 se oženil
s italskou zpěvačkou a exmo-
delkou Carlou Bruniovou.

Exprezident Sarkozy zatčen



Přinášíme řešení šité přímo namíru vašim potřebám. Vsaďte na osvědčené
pomocníky, kteří byli vyvinuti speciálně pro vás a vaše děti.
Pokud trápí kašel vás, požádejte v lékárně o *STOPKAŠELMedical sirup Dr.Weiss®.
Tento zdravotnický prostředek obsahuje unikátní kombinaci účinných bylinných
extraktů s násobným efektem 5 bylin, které zklidňují podrážděný krk, ulevují při kašli
a omezují tvorbu hlenu.
Pro děti už od 1 roku byl vyvinut STOPKAŠEL sirup Dr.Weiss® PRODĚTI
s extrakty z jitrocele, bazalky, mateřídoušky, šípku a slézu. Jako jediný bylinný
přípravek obsahuje také beta-glukany a selen pro podporu imunitního
systému dětí, takže působí rychleji a účinněji. Tento doplněk stravy
má velmi příjemnou chuť, která dětem usnadňuje jeho užívání.
Přípravek je vhodný pro diabetiky i těhotné a kojící ženy.

TRÁPÍ VÁS
SUCHÝ A VLHKÝ KAŠEL?*

Nezdravý životní styl
je běžným projevem
dnešní doby. Bohužel
právě on stále častěji ústí
ve zdravotní komplikace.
Jednou z nichmůže být
nepřirozené vylučování
kyseliny močové, která
v těle krystalizuje. Poté
se vytvoří jehličkovité
krystalky, jež se postupně
usazují v kloubech.
Řešení představuje posílený p yy y y
Jeho unikátní složení napomáhá k omezení kyseliny močové1,2

a podporuje její lepší vylučování z těla2. Přípravek obsahuje komplex
přírodních látek Multi CleanUPTM, kde původní trojkombinace
extraktu z 1kyselé višně, 2celeru a vitaminu C je nyní obohacena
o extrakt z pistácie a kurkumin. Díky přidanému *zinku napomáhá
k normální syntéze DNA.

ODRAZTE SE ODDNA
AŽIJTE
NAPLNO

P
p
P
T
e
a
P
s
p
s
m
P

S

ý doplněk stravyyyvy z lékárny Enzycol DNA*.

E SE ODDNA

Škrábete se jak o živo
ŘEŠTE EKZÉM
KONOPÍM!

omto období dochází u řady atopiků
horšení projevů ekzému. Pokožka pak více
dí, pálí a je výrazně začervenalá. Pokud je to
é váš případ, vyřešte jej konopím!
nnadermAtopos je řada přírodních
ravků určených pro péči o pokožku
ojevy atopie nebo lupénky. Produkty z řady
pos jsou k dostání v lékárnách a zdravých
vách.

ot?

Atopos ošetřující krém je
ideální pro pravidelnou péči
o suchou a drsnou pokožku
při atopickém ekzému nebo
lupénce. Díky konopnému
oleji, rašelině a panthenolu
rychle a dlouhodobě zvláčňuje
a zjemňuje pokožku.
Krém se rychle vstřebává
a nezanechává mastný film.

Exema zklidňující krém
díky sníženému pH rychle a účinně
zklidňuje podráždění a začervenání
pokožky při akutních projevech ekzémů.
Složení s konopným olejem, bambuckým
máslem a kyselinou mléčnou přináší
podrážděné pokožce rychlou úlevu.

ODHALTE
SVÉ NOHY

BEZOTOKŮ
A KŘEČOVÝCH

ŽIL

Zvláště při dlouhém stání či se
žen trápí otoky končetin. Jestliže i vy po celém dni nedopnete
své kozačky, zkuste to tentokrát jinak! Přinášíme vám řešení
v podobě kvalitní péče o nohy bez otoků a křečových žil.
Priessnitz Mazání z řady Žíly a cévy De Luxe 125ml
je osvědčený gel obsahující unikátní složení, díky kterému
pronikají účinné složky snáz ke kapilárním cévám a žilám.
Příznivě tam působí na jejich pružnost, pevnost a průchodnost.
Toto mazání je ideální péčí pro nohy bez křečových žil a otoků.
Perfektně bojuje i s pocitem těžkých a oteklých nohou.
Pro krásné nohy a lehký krok jej žádejte ve svých lékárnách.

K
V to
ke zh
svěd
také
Can
příp
s pro
Atop
výživv

ŽIL

edavé práci se stává, že mnoho
iž i lé d i d

Z lékárny pro lepší pocit i náladu



www.metro.cz SERVIS středa 21. března 2018 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Česká modelka Eva
Herzigová se
prosadila ve světě
módy díky reklamě na:
a) telefony
b) bonbony
c) podprsenky

2 Španělské město
Villarreal bylo
založeno roku 1274,
stejnojmenný
fotbalový klub roku:
a) 1903
b) 1923
c) 1943

3 Jako Ostrovská vodní
jeskyně byla také
někdy v Moravském
krasu nazývána
jeskyně:
a) Císařská
b) Cigánská
c) Drátenická

4 Požár zničil budovu
Velkého divadla
v Moskvě, opět se
otevřelo roku:
a) 1756
b) 1856
c) 1956

5 Před patnácti lety byl
Václav Klaus zvolen
prezidentem České
republiky, funkce se
ujal:
a) 7. ledna
b) 7. března
c) 7. května Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,9 °C/22,6 °C
Roky výskytu: 1865/2014

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 0
Max. 4

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Echokabaret
14:40 Vždycky jsem to já
15:50 To je vražda, napsala

Ostří hoši neumírají
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Náš venkov
14:05 Putování za písničkou
14:30 Folklorika
15:00 Evropa dnes
15:25 Zaměstnaní (s) autismem
15:55 Letecká záchranka
16:15 Televizní klub neslyšících
16:45 Válečné nevěsty
17:40 Malta, ostrov

plný překvapení
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Parta Maraton (1)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Inspektor
Max (5/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Vražda plná překvapení.
Hrají: J. Kukura, R. Hájek,
I. Bareš, Ľ. Paulovič,
T. Brodská, L. Veselý,
H. Plecháčková Korejtková,
L. Šplíchal, F. Bradáč
a další. Režie J. Chlumský

21:00 Cirkus Bukowsky (11/12)
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Otisky doby – Důchod,

konec pohádky mládí
22:50 Otec Brown VI (1/10)
23:35 Kriminalista III
00:40 AZ-kvíz
01:05 Kuchařská pohotovost
01:30 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nový Zéland, země hýřící
barvami
Výprava za nádhernými
sceneriemi a nevšední kul-
turou v jihozápadní části
Tichého oceánu

21:00 Na cestě
po Kongo-Brazzaville

21:30 Na vlastní nohy (8/8)
22:00 Příběh

kriminálního rady
23:35 Sestřička Jackie VII (12/12)
00:05 Dům z karet IV (7/13)
01:00 Proces H – den šestý
01:50 Uchem jehly
02:15 Chcete je?
02:25 Naše rodina a jiná zvířena
02:50 Rodinný dům
03:15 Z očí do očí
03:50 Spojeni životem,

kamerou a folklorem

ČT2

20:15 Modrý kód (84)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Matymu není
dobře a Saša se dostane
do křížku s Bojanem kvůli
chybné diagnóze. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková
a další. Režie V. Moravec

21:35 Show Jana Krause
22:45 Polda III (7)

Krimiseriál (ČR, 2018)
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex III (7)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
01:50 Komisař Rex III (8)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
02:50 Rosamunde Pilcherová:

Léto u moře
Romantický film (N, 1995)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí temperament-
ní Marcela v rodině se šesti
dětmi, kde pubertální děv-
čata jsou velmi svérázná,
a dokáže se zasloužilá
matka Helena přizpůsobit
v rodině, kde je otec
v domácnosti?

21:35 Robinsonův ostrov II (14)
22:40 Smrtonosná zbraň (3)
23:35 Beze stopy (21)
00:25 Odložené případy (22)
01:15 Odložené případy (23)
02:00 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:55 Krok za krokemV (20, 21)
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (169)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (20)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie velkého
třesku IX (22)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku IX (23)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Partička
22:55 Cesty k úspěchu
23:10 Americký chopper V (7)

Seriál (USA, 2007)
00:10 Partička
00:50 Všemocný (2)

Krimiseriál (USA, 2015)
01:50 Poslední loď II (3)

Akční seriál (USA, 2014)
02:45 Všemocný (2)
03:45 Poslední loď II (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (169)
14:05 Odložené případy (22)
15:00 Odložené případy (23)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3428)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:25 Polední zprávy
12:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (13)
Virus. Seriál (N, 2011)

14:30 Komisař Rex III (7)
Vražda v hypnóze

15:30 Komisař Rex III (8)
Pátrání po mrtvé

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama IV (3)
12:55 Simpsonovi XII (5, 6)
13:45 COOLfeed
13:55 Simpsonovi XII (7)
14:25 Simpsonovi XII (8)
14:55 Teorie velkého

třesku IX (20, 21)
15:45 Futurama IV (4)
16:10 Americký chopper V (7)
17:05 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XII (9)
18:45 Simpsonovi XII (10)
19:15 Simpsonovi XII (11)
19:45 Simpsonovi XII (12)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

„To jsem
z toho jelen.“

PAVEL CHLOUPEK
Facebook



Jablko Gala
volné, 1 kg

Polsko
dříve 32,90

Actimel
8× 100 g, více druhů

dříve 89,90

Terrano
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 19,90

Iliada Kalamata
olivový olej

Extra panenský
500 ml

dříve 179,90

Moravské
brambůrky

175 g, 2 druhy
dříve 34,90

Tatra
Jesenka, Pikao,

Piknik
75 g, 3 druhy
dříve 19,90

BeBe Brumík
30 g, více druhů

dříve 8,90

Zewa Deluxe
toaletní papír

16 rolí, 3vrstvý
dříve 199,90

Lacalut
zubní pasta

75 ml
dříve 89,90

a
kg
ko
90

2490

-24%

el
hů
90

100 g = 7,49 Kč

5990
-33%

o
k
g
90

1390

-30%

100 ml = 25,98 Kč

12990

-27%

100 g = 9,09 Kč

1590

-54%

100 g = 17,20 Kč

1290

-35%

k
hů
90

100 g = 23 Kč

690
-22%

e
ír
vý
90

1 role = 6,81 Kč

10900
-45%

ut
a
ml
90

100 ml = 79,87 Kč

5990
-33%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

MIMOŘÁDNÁNABÍDKA

NABÍDKA PLATÍ OD 21. 3. DO 27. 3. 2018. PLATÍ DOVYPRODÁNÍ ZÁSOB.

SKOČTE SI PRO ZAJEČÍ PARTIČKU. HOP DO BILLY.SKOČTE SI PRO ZAJEČÍ PARTIČKU. HOP DO BILLY.

NANAA ÍBÍDKDKDKAAA PLPLLAAATÍÍÍ ODODOD 2211 33 DODODO 227 33 202 181818 PLLLAAATÍÍÍÍ DOODOVVVYPYY ROROO ÁÁDÁDÁDÁ ÍNÍNÍÍ ZÁÁÁSÁSÁSOBOBOBNANANA ÍÍBÍBÍBÍDKDKDKAAA PLPLPLATATATÍÍÍÍ ODODOD 2211 33 DODODO 222777 33 2020181818 PLPLPLATATATÍÍÍÍÍÍ DODODOVVVYPYPYPRORORO ÁÁDÁDÁDÁ ÍÍÍNÍNÍNÍ ZZZÁÁÁÁSÁSÁSOBOBOB
AKCE PLATÍ OD 14. 3. DO 17. 4. 2018. VÍCE INFORMACÍ NAWWW.BILLA.CZ.AKCE PLATÍ OD 14. 3. DO 17. 4. 2018. VÍCE INFORMACÍ NAWWW.BILLA.CZ.



www.metro.cz SERVIS středa 21. března 2018 08

Vladimír
Cekota

Uspěl, ale vymáhat
peníze je vždy malý

horor.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Tomáš
Polák

Ne, nikdy
mi nevyšli
vstříc.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 21. 3.

Zavolejtemina906703035nebo
napišteSMSnačíslo9043055
s kódem26KJPaváš text!

Karmenodbornice
načínskoukosmologii.

Vím,covás čeká!Z l j i 906703035ZZ

Soustřeďte
a položte svou
tajnou otázku!

šlete SMS
ve tvaru 14MMT
na 904 30 46

se Poš
ve tvaru

ORÁKULUM
LÁSKY!

Máte v těchto dnech nejen
šarmantní vystupování, ale

také doslova kouzlíte se slovy. Dnes to
někdo významným způsobem ocení.

Dnešek bude plný zhuštěné
atmosféry. Jste citliví, reagu-

jete přehnaně i na nevinné poznámky
partnera. Hádka je ve vzduchu.

Společné plánování je zákla-
dem vašeho vztahu. Dnes se

zaměřte na přípravu víkendového pro-
gramu. Co takhle vyjet do přírody?

Napětí, které se mezi vás
a partnera dnes vloudí, spo-

lehlivě večer uvolníte pomocí žhavé
vášně. Ta je vždy skvělou medicínou.

Dnešní odpoledne bude
hodně bohaté na výbušné

situace. Proto než něco partnerovi řek-
nete, raději si to pořádně promyslete.

Vztah mezi vámi a partne-
rem je v tomto měsíci oprav-

du vřelý. Dnes se snažte přispět k této
pohodové atmosféře i vy. Umíte to.

Slunce vám naznačuje, že
je čas pro radost a užívání

si života. Berte to v potaz při plánování
společných chvil s partnerem.

Partner se vám dnes svěří
s určitým problémem v oče-

kávání, že mu s ním pomůžete. Udělejte
vše pro to, abyste ho nezklamali.

Hodně těch, kteří dnes pů-
jdou na svou první schůzku

s novým protějškem, bude zklamaných.
Je na vás, zda vše radikálně utnete.

Planety vám dodávají obrov-
ské kouzlo, takže přitahujete

opačné pohlaví jako magnet. Dnes se
vám nabídky na rande jen pohrnou!

Planety vám teď propůjčují
mimořádnou fyzickou při-

tažlivost. Získáte dnes díky tomu různé
příležitosti, budete ale opatrní.

Nezadaným se dnes podaří
sblížit s někým, s kým se

denně setkávali, ale byli si cizí. Bude to
počátek harmonického vztahu.

Komiks

Řešení sudoku

DÍTĚ ŠTĚSTĚNY
Už jsmeměli jaro a pak se k nám vrátila zima. Počasí si dělá,
co chce. A kdyby jen počasí!
Například takoví Rusové mají v životě mnohem víc jistot než
my. Jednou z nich je, že se jejich prezident jmenuje Vladimir
Putin.
Krom toho, že je Putin velký státník, je i velký sportovec a vů-
bec se mu daří všecko, na co sáhne. Kdybyste se vy potopili
na mořské dno, myslíte si, že byste tam natrefili na řeckou
amforu? Těžko. Vidíte, a Putin ano! Borec Putin nevede jen
lidi, ale i ptáky: jako pilot motorového kluzáku převedl vzác-

né jestřáby bílé do jejich no-
vých zimovišť v jižním Uzbekis-
tánu. Ti, kdo tvrdí, že je Putin
diktátor, si nevidí na špičku
nosu.
V Rusku jsou demokratické vol-
by, jichž se účastní více kandidá-
tů vyjma zločinců typu Navalné-
ho. Putin je nechá v televizi vzá-

jemně si vjíždět do vlasů a – tak jako náš prezident – je pový-
šen nad ten mumraj a sám žádnou kampaň nedělá. Jak vid-
no, nedělat kampaň se vyplácí: v nedělních volbách byl Putin
počtvrté zvolen ruským prezidentem takřka 77 procenty hla-
sů!
Po oznámení prvních výsledků na novinářův dotaz skromně
odtušil: „Co se týče premiéra a vlády..., začal jsem o tom pře-
mýšlet až dnes, protože bylo nutné počkat na volební výsled-
ky.“ Kandidát Putin byl nejspíš jediný člověk na téhle plane-
tě, který měl o svém vítězství pochybnost.
I ve volební místnosti pak ruští voliči dobře nakoupili.
K mání třeba byla slepičí vejce za dva ruble kus. Nekup to!
Na krabičce stálo: Vejce od Putina.
www.martindanes.com

MUŽIK
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Ve starém ruském
prostředí rolník či sedlák

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Dobřichovský
David

Moji klienti
ve většině

případů ano.

Anketa Uspěli jste v pojišťovně s netradičním požadavkem?

Dopisy a vzkazy

Přejezdy
Nechápu, proč se stále
píše „nebezpečné pře-
jezdy“. Žádný železniční
přejezd není nebezpečný,
všechny přejezdy odpoví-
dají vyhláškám a předpi-
sům a všechny jsou zabez-
pečeny a je zcela jedno,
zdali je tam pouze výstraž-
ný kříž, blikač, nebo závo-
ry. Pro řidiče i chodce pla-
tí předpisy stejně a je pou-
ze jejich volbou, když je
porušují a tím ohrožují
nejen sebe, ale i cestující
ve vlaku a hlavně strojve-
doucího, který nejenže je
první „na ráně“, ale trpí
i jeho psychika. Někteří
strojvedoucí byli i usmrce-
ni, protože srážka s ka-
mionem je fatální. Viz Stu-
dénka. Nehoda na přejez-
du je zobrazena i v novém
ruském filmu o lásce cara
Mikuláše II. k baletce – Ma-
tilda, kde mužik vykolejil
carský vlak tím, že jeho
povoz uvázl na železnič-
ním přejezdu, což se mělo
stát někdy v roce 1895.
S řidiči, kteří nerespekto-
vali ani padající závory,
jsem se mnohokrát se-
tkal, když jsem sloužil
jako výpravčí. Kolikrát
přerazili závory a ani neza-
stavili a ujeli od nehody!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Citát

Putin byl nejspíš
jediný člověk na
planetě, který měl
pochybnost.

Slovo dne

„Pellegrini musí
přesvědčit, že

nová vláda přinese
změny, které
očekáváme.“

ANDREJ KISKA, SLOVENSKÝ
PREZIDENT

Prezident odmítl jmenovat no-
vou vládu ve složení, které před-

ložila současná koalice.



komerční příloha METROLIVE středa 21. března 2018 09

Včera odpoledne, před odletem linky
SU 2011, proběhla na Letišti Praha
malá oslava 95. narozenin Aeroflotu.
Krásný dort společně rozkrojili

Martin Kučera, výkonný ředitel letec-
kého provozu, Letiště Praha a Vladi-
mír Ivchenko, Aeroflot director for
Czech and Slovak Market.
Pro cestující linkou SU 2011 byl

v gatu před odletem přichystán

nejen dort, ale i malé občerstvení
a šumivé víno na přípitek. Aeroflot si
velmi váží spolupráce s Letištěm Pra-
ha a bylo pro nás ctí a potěšením spo-
lečně oslavit naše kulaté narozeniny.
Při příležitosti této malé oslavy bylo
na linku SU 2010/SU2011 nasazeno
stylově letadlo Aeroflotu Airbus
A320 v historické „retro livery –
Dobrolet“.

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Zabezpečení důvěr-
ných dat je nanej-
výš důležité.

Z představy, že ztratíte osob-
ní soubory například ve vla-
ku nebo na sedačce taxi, za-

čnou většině z nás vstávat vla-
sy hrůzou. Pokud data často
přenášíte, doporučujeme ne-
cestovat s běžným externím
diskem, ale s dobře zabezpeče-
ným diskem s podporou hard-
warového šifrování. Klid na
duši vámpřinese třeba speciál-
ní externí disk Verbatim Sto-
re’n’Go Secure s vestavěnou

zamykací klávesnicí. Data
v něm jsou v reálném čase šif-
rována 256bitovou hardwaro-
vou šifrou (AES), kterou při
dobře zvoleném heslu nepro-
lomí žádný hacker na světě.
Až dvanáctimístné heslo pak
můžete zadávat pomocí vesta-
věné numerické klávesnice,
která dá případnýmnálezcům

najevo, že tady jim pšenka ne-
pokvete. Pokud se navíc pev-
ný disk dostane do nespráv-
ných rukou, uzamkne se a po
20 neúspěšných pokusech
o zadání hesla si vyžádá pře-
formátování. Pro rychlý pře-
nos dat disk disponuje rozhra-
ním USB 3.1 s oboustranným
konektorem typu C. V balení

ještě najdete kabel USB-C na
USB-A a také adaptér USB-A
na USB-C pro připojení široké
škály zařízení. Na rozdíl od
běžných šifrovaných disků ne-
dělá Verbatimu Store’n’Go Se-
cure problém ani připojení
k televizi. Tento disk s kapaci-
tou 1 TB pořídíte v IT e-shopu
Mironet za 2299 korun.

Z narozeninové oslavy AEROFLOT

NEBESKÁ
ÁBOJOVNÁ

MOTIVUJÍCÍ
NEZLOMNÁ
KOUZELNÁ

NYNÍ I NA SATELITU
VÍCE NA WWW.FACEBOOK.COM/OCKOSTARAnna K.

ÓČKO STAR

Oslava. Půlkulaté narozeniny
ruských aerolinek

Chystám se přes Velikonoce do Paří-
že. Mám tamplatit raději debetní kar-
tou, nebo kreditní?
Václav
Výhodnější bude platit kreditní kar-

tou. Například mKreditka od mBank
poskytuje neustálou finanční rezervu

a 54 dnů bezúročného období.
Příjemnýmbonusem jsou i dvě pro-

centa z nákupu, která se přičítají na
spořicí účet mSpoření.
Odpovídá Michal Pokluda, ředitel

produktů a inovací v segmentu
depozit mBank

Verbatim Store’n’Go Secure. Externí
disk, který vaše data uchovává v bezpečí

mBank. Platby v zahraničí



www.metro.cz JOB středa 21. března 2018 10

Kdy je toho příliš?
7 nejčastějších otá-
zek zaměstnanců
k přesčasům.

Tisíce dotazů týkajících se
práv občanů ročně řeší spo-
lečnost Vaše nároky.cz, která
mimo jiné pomáhá zaměst-
nancům řešit finanční spory
se zaměstnavateli. Část dota-
zů se pravidelně týká proble-
matiky přesčasů, ve spoluprá-
ci s právníkem Petrem Nová-
kem proto připravila pře-
hled, který zodpovídá na nej-
častější dotazy.

Má zaměstnavatel právo
práci přesčas nařídit?
Práci přesčas zaměstnava-

tel sice zaměstnanci nařídit
může, avšak jen z vážných
provozních důvodů. Práce
přesčas by totiž měla být ko-
nána jen výjimečně, může se
jednat například o naléhavé
opravné práce, inventurní
a závěrkové práce či práce ko-
nané v nepřetržitém provozu
za zaměstnance, který se ne-
dostavil na směnu.

Zaměstnavatel tedy práci
přesčas nařídit může a za-
městnanec s tím musí počí-
tat. Pokud by práci přesčas
v zákonném rozsahu zaměst-
nanec odmítl vykonat, může
muhrozit i výpověď ze strany
zaměstnavatele pro nedodr-
žení pracovních povinností.

Kolik hodin přesčasů
může zaměstnavatel za-
městnanci nařídit?
Zaměstnavatelem naříze-

ná práce přesčas nesmí u za-
městnance činit více než 8 ho-
din v jednotlivých týdnech

a 150 hodin v kalendářním
roce. Pokud chce zaměstnava-
tel požadovat po zaměstnan-
ci práci ve větším rozsahu,
může tak činit pouze na zá-
kladě dohody se zaměstnan-
cem. Celkový rozsah takto do-
hodnuté práce přesčas však
nesmí činit v průměru více
než 8 hodin týdně v období,
které může trvat nejvýše 26
týdnů po sobě jdoucích.
Toto období lze prodloužit

pouze kolektivní smlouvou,
avšak nejvýše na 52 týdnů po
sobě jdoucích. Zaměstnanec
tak může odpracovat maxi-
málně 416 přesčasových ho-
din za rok s tím, že s odpraco-
váním 266 hodin navíc sou-
hlasil. Pokud zaměstnavatel
požaduje práci přesčas nad
zákonný limit, zaměstnanec
příkazu nemusí uposlech-
nout.

Má zaměstnanec za svou
práci přesčas nárok na
příplatek nebo na náhrad-
ní volno?
Za dobu práce přesčas nále-

ží zaměstnanci mzda, na kte-
rou mu vzniklo za tuto dobu
právo a příplatek nejméně ve
výši 25 % průměrného výděl-
ku. Zaměstnavatel se se za-
městnancem však může do-
hodnout i na poskytnutí ná-
hradního volna v rozsahu prá-
ce konané přesčas místo
příplatku, pak náleží zaměst-
nanci mzda a náhradní vol-
no. S náhradním volnem za
práci přesčas však musí za-
městnavatel i zaměstnanec
souhlasit.
Pokud zaměstnavatel nepo-

skytne zaměstnanci náhrad-
ní volno v době 3 kalendář-
ních měsíců po výkonu práce
přesčas, nárok na náhradní
volno zaniká a zaměstnanci

přísluší k dosažené mzdě
příplatek.

Může zaměstnavatel za-
městnanci oznámit práci
přesčas hodinu před kon-
cem směny?
Zákoník práce neobsahuje

ustanovení ukládající zaměst-
navateli povinnost oznamo-
vat práci přesčas zaměstnan-
ci dopředu. Zaměstnavatel
tedy může i hodinu před od-
chodem zaměstnance ze smě-

ny oznámit přesčas. Musí
však dodržovat zákonné limi-
ty a dobu nepřetržitého odpo-
činku mezi směnami, která
je alespoň 11 hodin.

Může si o práci přesčas po-
žádat i sám zaměstnanec?
Popudem k práci přesčas

nemusí být pouze příkaz za-
městnavatele, ale i žádost za-
městnance a souhlas zaměst-
navatele. Souhlas nemusí být
písemný, ale je vždy třeba. Za

souhlas lze považovat třeba
i mlčení zaměstnavatele, sta-
čí, aby o přesčasových hodi-
nách zaměstnavatel věděl. Za
práci přesčas však nelze pova-
žovat svévolné zdržování se
zaměstnance na pracovišti.
Pokud si navíc zaměstnavatel
práci přesčas nepřeje, může
její výkon zakázat.

Jak má zaměstnanec po-
stupovat, pokud mu
přesčasy nejsou propláce-
ny a ani nedostal náhrad-
ní volno?
Zaměstnanec by měl za-

městnavatele kontaktovat se
žádostí o doplacení přesčasů.
Důležité je, aby zaměstnanec
mohl prokázat, že přesčasy
odpracoval. Zaměstnanec
může nechat zaměstnavatele
prověřit u Státního úřadu in-
spekce práce. Pokud již vzni-
kl konkrétní finanční nárok
zaměstnance vůči zaměstna-
vateli, může se zaměstnanec
obrátit na právníka, případ-
ně na soud.

Kdy zaměstnavatel nemů-
že práci přesčas nařídit?
Zaměstnavatel nemůže na-

řídit přesčas zaměstnancům
s kratší pracovní dobou. Stej-
ně tak nelze nařídit práci
přesčas zaměstnanci nebo za-
městnankyni, kteří pečují
o dítě mladší 1 roku. Práce
přesčas se zakazuje mladist-
vým zaměstnancům a těhot-
ným zaměstnankyním.
Přesčas dále zaměstnanec ne-
musí vykonat, pokud existu-
je zákonná překážka v práci
na straně zaměstnance. Ty
jsou uvedeny v zákoníku prá-
ce a patří mezi ně například
vyšetření nebo ošetření v lé-
kařském zařízení, svatba,
úmrtí či narození dítěte. MET

Při práci si hlídejte svůj čas. PROFIMEDIA

Nyní k 1. dobití navíc
až 500 Kč Předplacená

SIM za 200 Kč
Volání od 1,90 Kč,

SMS za 1,50 Kč, data zdarma

Více na www.mobil.cz

Akce platí do 30. června 2018.

Jak na přesčasy: odpočinek
mezi směnami aspoň 11 hodin

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 21. března 2018 1 1

Na světovém šam-
pionátu v kraso-
bruslení v Miláně
startuje šest Čechů.

Soutěže se v rámcimistrovství
světa rozběhnou už dnes. Jak
je v olympijských letech zvy-
kem, nezúčastní se ho všech-
ny úspěšní sportovci posled-
ních let či zápolení pod pěti
kruhy. Naopak česká repre-
zentace obsadila všechny kate-
gorie. Představí se Eliška a Mi-
chal Březinovi v sólových kate-
goriích, v tancích na ledě Cort-
ney Mansourová a Michal Češ-
ka a sportovní dvojice Anna
Dušková a Martin Bidař.

Jako první vjedou na led
ženy, zde se fanoušci nedo-
čkají stříbrné medailistky

z her v Koreji, Rusky Jevgeni-
je Medvěděvové, která se roz-
hodla doléčit potíže s nohou.
Největší favoritkou tak bude
její tréninková parťačka a ví-
tězka z Pchjongčchangu Ali-
na Zagitovová.
Doléčit zranění se rozho-

dl i vítěz z Koreje mezi muži
Japonec Juzuru Hanju. Na
ledě fanoušci neuvidí ani drži-
tele olympijského bronzu
Španěla Javiera Fernandéze,
který se cítí po sezoně unave-
ný. „Nechci ještě končit, ještě
mám účast na nějakých sou-
těžích v plánu, ale určitě ne-
vydržím další čtyři roky,“
řekl deníku El País. Dosáh-
nout na zlato takmůžou Japo-
nec Šoma Uno, Číňan Boyang
Jin či Nathan Chan z USA.

Ochuzena o olympijské ví-
těze bude i soutěž v tancích
na ledě, ale ani Kanaďané

Tessa Virtueová a Scott Moir
ještě definitivně neřekli, zda
budou dál závodit. Největšími
favority budou Francouzi Gab-
riella Papadakisová a Guillau-
me Cizeron. V prořídlém star-
tovním poli se tedy mohou
prosadit dosud ne tak výrazní
sportovci. IVETA BENÁKOVÁ

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXUÁLNÍ DOVOLENÁ! Vy-
ber si ženu podle fotek a napiš
SMS ve tvaru 90MXR a text na
909 15 50
• Muž je často na cestách!
Užijeme si? DISKRÉTNĚ! L. (52).
T: 909 90 99 25 nebo SMS na
909 15 40 s kódem 72MSA
a tvůj text!

STUDENTKA Z MORAVY
Nauč mě to na pražský

způsob. Eva 21. Tel:
909 801 801 kód KVP21

• OpuštěnáVlasta 48. Starám se
sama o dvě děti a uvítala bych
občasné zpestření všedních dnů!
Nejsem krasavice, ale sex miluju!
Dokážu ti to! Tel: 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 78MPL a tvůj text!

( 800 222 210( 800 222 210

VELIKONOČNÍ
SLEVY AŽ 20%
DO 6.4.2018

letovisko termín nocí dop. cena od

SEVERNÍ ALBÁNIE
GOLEM
hotel **** s polopenzí

ČERVEN 7 11 432
ČERVENEC 7 15 037
SRPEN 7 12 872

KORFU
AGIOS STEFANOS
hotel *** s polopenzí

ČERVEN 7 11 807
ČERVENEC 7 14 071
SRPEN 7 12.997

KORFU
AGIOS GEORGIOS
hotel *** s polopenzí

ČERVEN 7 11 112
ČERVENEC 7 14 391
SRPEN 7 12 997

KORFU
ACHARAVI
studia bez stravy

ČERVEN 7 7 592
ČERVENEC 7 10 111
SRPEN 7 9 342

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - LETECKY
MADEIRA - KVĚTINY 14.4. - 23.4. 7 nocí *** SN 19 990
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 2.6. - 13.6. 11 nocí **/*** SN 22 490

* - počet hvězd hotelu, SN - snídaně, PL - polopenze

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167710

Služby - nabídka
• Rychlá a jednoduchá půjč-
ka. Diskrétní řešení. Splácení
na účet bez starostí. Zájemci
volejte t. Hertl tel. 739439599,
www.rychly.prachy.eu167847

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162218

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz165621

Putin přijal paralympioniky
Čerstvě znovuzvolený ruský prezident Vladimir Putin při-
jal včera v Kremlu své krajany, kteří startovali na nedáv-
ných paralympijských hrách v jihokorejském Pchjongč-
changu kvůli trestu jako nezávislí sportovci. Získali zde
celkem 24 medailí, z toho osm zlatých. Na snímku je s Pu-
tinem Andrej Meščerjakov, reprezentant v curlingu. AP

Intimní

Souboj o medaile
bez mnoha hvězd

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Hirscher zvažuje
rychlostní varianty
Marcel Hirscher hledá
nové výzvy. Rakouský ly-
žař, který v této sezoně
Světového poháru suve-
rénně vládl slalomu a obří-
mu slalomu, do budoucna
zvažuje, že začne závodit
také v super-G a ve sjez-
du. Rychlostním disciplí-
nám se přitom Hirscher
dosud vyhýbal.

Zaskočí Dánky?
České házenkářky nastou-
pí dnes od 17.00 v Plzni
proti Dánsku k třetímu

utkání kvalifikace mis-
trovství Evropy. Reprezen-
tantky jsou na postupo-
vém druhémmístě a proti
lídrovi čtyřčlenné skupi-
ny se pokusí o zisk neče-
kaných bodů, které by je
přiblížily účasti na ME.
V sobotu se hraje odveta.

Hapal získal na
Slovensku ocenění
Trenér fotbalistů Sparty
Pavel Hapal byl zvolen nej-
lepším koučem roku 2017
na Slovensku, kde vedl re-
prezentaci do 21 let. Stej-
né ocenění převzal i tre-
nér áčka Ján Kozák. Oba
dva získali 60 bodů. ČTK

Zprávy krátce

Čeští fotbaloví reprezentanti
kvůli vážné technické závadě
na letadle nemohli včera od-
cestovat na přípravný turnaj
čtyř zemí do Číny podle plá-
nu. Vedení Fotbalové asocia-
ce ČR řešilo náhradní varian-
tu. Tým poletí až dnes ráno.
Český celek měl odletět

speciálem do dějiště turnaje
Nan-ningu včera odpoledne.
Úvodní zápas odehrají svěřen-
ci trenéra Karla Jarolíma pro-
ti Uruguayi v pátek od 12.35
hodin středoevropského času,
v pondělí je pak čeká duel

o umístění s domácím výbě-
rem neboWalesem.
„V brzkých ranních hodi-

nách jsme obdrželi informa-
ci, že naše letadlo do Číny ne-
může kvůli nečekané závadě
na palivovém systému vzlét-
nout. Protože jde o závažný
technický problém, který
musí řešit speciálně povola-
ný tým techniků Airbusu,
doba opravy se může natáh-
nout až na několik dnů,“ uve-
dl v tiskové zprávě předseda
FAČR Martin Malík, který
řešil náhradní letadlo. ČTK

Program šampionátu

Dnes se představí od 11.00
ženy v krátkém programu, od
18.20 hodin sportovní dvojice.

● Čtvrtek: 10.05 muži – krátký
program, 18.55 sportovní
dvojice – volné jízdy
Pátek: 11.00 taneční páry –
krátký tanec, 18.30 ženy –
volné jízdy
Sobota: 10.00 muži – volné
jízdy, 15.20 taneční páry –
volné tance

Cestování - nabídka

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Fotbal. Národní
tým poletí až dnes



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5,65“ displej s Full HD rozlišením
Moderní poměr stran 18 : 9
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Duální foťák 13 + 2 Mpx, čtečka otisků prstů
Android 8.0 Oreo

HUAWEI P smart Black

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odolný
dobrodruh

5“ TFT displej s HD rozlišením
Odolná konstrukce dle IP68
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

Samsung Galaxy XCover 4

Zvelebte
si domov

Špičková akuvrtačka
Kompaktní rozměry a nízká hmotnost
Rychloupínací sklíčidlo s 10mm upínáním
Součástí praktický příruční kufr

BOSCH GSR 120-LI

Stojí za to je
poslouchat

Řekněte ne
pomalému
internetu

Výkonný dvoupásmový AC router
Pásma 2,4 a 5 GHz
Rychlost až 900 Mb/s
Aplikace Tether na ovládání v češtině

TP-LINK Archer
C2 AC900 Dual Band V3

Elegantní design,
super výkon

5,5“ displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Duální fotoaparát 12 Mpx + 12 Mpx
Kovový design telefonu s oblými hranami

Xiaomi Mi A1 LTE 64GB Black

5 999,-
obj. kód:HU3124a

6 999,-

6 499,-
obj. kód: SAMO0153a

2 896,-

2 399,-
obj. kód:BOC010f

1 190,-

1 090,-
obj. kód: LMA030d1

1 190,-
obj. kód:TP640l2

Stvořeno pro život

Víte, že...
... všechny reklamace do 1 000 Kč
vyřídíme ihned?

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejlepší služby, nejspolehlivější obchod

Stylová bezdrátová sluchátka
Komfortní otočné náušníky
Přehrává až 8 hodin na jedno nabití
Bluetooth, handsfree

LAMAX Beat Blaze B-1

NovinkaFullView displej
& duální
fotoaparát

6 699,-

5 399,-
obj. kód:XI152b2


